
EWRS 総合情報共有局（EGIC） Press Release 

閲覧者各位 

令和７年２月 14 日 

会 ⾧   K a t s u _ M . 

総 務 部  人 事 広 報 課 

E G I C 九 州 支 部 

令和７年２月 14 日の不適切なタイーツについて（第 2 報） 

平素より、当団体の情報共有活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございま

す。 

 

本日、令和 7 年 2 月 14 日 午前 11 時 27 分ごろ、当団体の広報アカウントにおいて、不

適切な投稿が確認されました。当該投稿については確認後、速やかに削除し、人事広報課

全体に対する厳重注意および、不適切な投稿を行った職員に対し処分を決定いたしまし

た。 

また、再度調査を行ったところ、九州支部においても 21 時 04 分ごろに不適切な文言を

含む投稿があり、人事広報課同様に処分を行うこととなりました。 

 

本件を重く受け止め、再発防止のための内部規定の見直し、および関係者への指導を徹

底してまいります。ご不快な思いをされた皆様に深くお詫び申し上げます。 

 

今後とも、より適切な情報共有を行うべく努めてまいりますので、引き続きご理解とご

協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

本件に関するお問い合わせ先 

EWRS 総合情報共有局（EGIC） 

総務部人事広報課 pr@ewrs.jp  

九州支部 kyushu@ewrs.jp  

代表 e0002@ewrs.jp  

公式サイト https://ewrs.jp  

 


